额法列报，公司按照总额法列报，造成列报错误，对该前期差错采用追溯重述法进行更

正，具体调整如下：

单位：万元

科目
2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月

营业收入  -   -44.68   -

营业成本  -   -44.68   -

○16 安全生产费计提重新厘定

重新厘定各期盈余公积计提，并采用追溯重述法进行更正，具体调整如下：

单位：万元

科目
2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月

专项储备 - 0.11 -0.14

年初未分配利润 - - -0.11

营业成本 - 18.10 -0.24

管理费用 - -17.99 -

○17 盈余公积计提重新厘定

重新厘定各期盈余公积计提，并采用追溯重述法进行更正，具体调整如下：

单位：万元

科目
2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月

盈余公积 -50.26 -24.00 24.47

年初未分配利润 59.80 50.26 -24.47

减：提取法定盈余公积 9.54 26.26 -

○18 研发废料收入重分类

将研发废料收入进行重分类，对该前期差错采用追溯重述法进行更正，具体调整如

下：

1-1-313

单位：万元

科目
2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 12 月 31 日

/2022 年度

2023 年 6 月 30 日

/2023 年 1-6 月

营业收入 - 30.78 -

营业成本 - 30.78 -

（2）第二届董事会第十三次会议批准的会计差错更正

报告期内，公司 OEM 采购所实现销售的客户中，存在部分客户对应的市场服务同

时由该供应商或其关联方提供的情况，基于谨慎性原则，公司认为该等业务应按照净额

法列报，公司原按照总额法列报错误。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5

号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）的相关规定，公司对相关差错事项

进行更正，对 2021 年度、2022 年度、2023 年 1-6 月及 2023 年度具体调整如下：

单位：万元

科目 期间 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入

2023 年度 70,306.58 -2,372.80 67,933.78

2023 年 1-6 月 35,218.26 -1,363.99 33,854.27

2022 年度 64,327.22 -2,762.65 61,564.57

2021 年度 48,585.28 -3,489.73 45,095.55

营业成本

2023 年度 51,594.92 -2,372.80 49,222.12

2023 年 1-6 月 26,375.92 -1,363.99 25,011.93

2022 年度 48,380.60 -2,762.65 45,617.95

2021 年度 36,627.99 -3,489.73 33,138.26

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响汇总如下：
单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 88,560.09 - 88,560.09 -

负债合计 55,752.72 - 55,752.72 -

未分配利润 15,109.75 - 15,109.75 -

归属于母公司所有者权益合计 32,807.37 - 32,807.37 -

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 32,807.37 - 32,807.37 -

营业收入 70,306.58 -2,372.80 67,933.78 -3.37%

净利润 6,059.30 - 6,059.30 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 6,059.30 - 6,059.30 -

1-1-314

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 6 月 30 日和 2023 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 88,747.37 -248.92 88,498.46 -0.28%

负债合计 58,573.26 -264.45 58,308.81 -0.45%

未分配利润 13,329.56 -40.53 13,289.03 -0.30%

归属于母公司所有者权益合计 30,174.11 15.53 30,189.64 0.05%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 30,174.11 15.53 30,189.64 0.05%

营业收入 35,169.25 -1,314.98 33,854.27 -3.74%

净利润 2,486.94 86.75 2,573.69 3.49%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,486.94 86.75 2,573.69 3.49%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 92,758.27 -196.69 92,561.57 -0.21%

负债合计 64,069.12 304.84 64,373.96 0.48%

未分配利润 13,828.73 -568.39 13,260.34 -4.11%

归属于母公司所有者权益合计 28,689.15 -501.54 28,187.61 -1.75%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 28,689.15 -501.54 28,187.61 -1.75%

营业收入 64,490.59 -2,926.02 61,564.57 -4.54%

净利润 4,014.12 287.01 4,301.13 7.15%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,014.12 287.01 4,301.13 7.15%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 77,056.60 -213.23 76,843.36 -0.28%

负债合计 52,422.35 571.79 52,994.13 1.09%

未分配利润 10,115.88 -829.14 9,286.74 -8.20%

归属于母公司所有者权益合计 24,634.25 -785.02 23,849.23 -3.19%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 24,634.25 -785.02 23,849.23 -3.19%

营业收入 48,077.01 -2,981.46 45,095.55 -6.20%

净利润 2,306.00 -90.17 2,215.83 -3.91%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,365.08 -90.17 2,274.90 -3.81%

少数股东损益 -59.08 0.00 -59.08 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

1-1-315

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2024 年 6 月 30 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）

对公司 2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2024 年 7-9 月和 2024 年 1-9 月

的合并及母公司利润表，2024 年 1-9 月的合并及母公司现金流量表，以及财务报表附注

进行了审阅，并出具了天健审〔2024〕10683 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映方正阀门公司合并及母公司的财务状

况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及

连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2024 年 1-9

月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司 2024 年 1-9 月经审阅的主要经营数据如下：